
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33533 Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2018

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5442893-3
FRANCISCA 
CARLINDA DA 
SILVA SOUSA

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268011

PORTARIA Nº 552 DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/391120.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913499-1
SUZANA 
CONCEIÇÃO GOMES 
DE SOUZA

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

                                                          
 Protocolo: 267994

PORTARIA Nº 534 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/330471.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913448-1 RENATA NUNES 
MARTINS

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268013
PORTARIA Nº 553 DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/391103.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54194150-2 ROSENEY DA 
SILVA SOUZA

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

BOM

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 267996

PORTARIA Nº 532 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/330443.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234350-2
MARIA JANILEIA 
DA COSTA 
RIBEIRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

BOM

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268023
PORTARIA Nº 717 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/450215.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906487-1
DAVID DOS 
SANTOS 
PEREIRA

TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 267999
PORTARIA Nº 528 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/330360.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913452-1
CARLA PERPETUA 
FRANCO DO VALE 
CAMARA

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268004
PORTARIA Nº 547 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/330301.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913477-1
ROSIDELMA 
MAGALHÃES DA 
SILVA

AGENTE 
PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

BOM

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268008

PORTARIA Nº 535 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/330490.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913438-1 VIVIAN RODRIGUES 
OLIVEIRA

AGENTE 
ADMINISTATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a 
Portaria nº 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, publicada 
no DOE nº 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
1- Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2017 – 
Contratação de empresas para o fornecimento de alimentos 
Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Semiperecíveis, Suplemento 
Alimentar e Nutrição Enteral para o Hospital Regional de Tucuruí, 
pelo período de 12 (Doze) meses.
2) EMPRESAS VENCEDORAS: 
2.1 – Delville Comercio de Alimentos Ltda - Me.
Rodovia dos Trabalhadores nº 50 – Térreo – Cabanagem – Belém 
– Pá
CEP nº 66.625-167
CNPJ: 10.714.457/0001-11
INSC. Est. nº 15.284.226-8
Tel. (91) 3115-8929 Cel. (91) 98119-3926

Total do Fornecedor: R$ 2.287.060,32

(Dois Milhões Duzentos e Oitenta e Sete Mil, Sessenta 
Reais e Trinta e Dois Centavos)
2.2 – Distribuidora e Comercio de Material e Nutrição 
Hospitalar – Eireli – EPP.
Av. Conselheiro Furtado nº 784 – Cep: 66.025-160 – Batista 
Campos
Tel. nº (91) 3199-5926 / 98810-8667
E-mail – nutri-medica@hotmail.com
CNPJ: 21.496.833/0001-65

Total do Fornecedor: R$ 538.736,64

(Quinhentos e Trinta e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Seis 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos)
VALOR TOTAL DO PREGÃO: R$ 2.825.796,96 (Dois Milhões 
Oitocentos e Vinte e Cinco Mil, Setecentos e Noventa e 
Seis Reais e Noventa e Seis Centavos).
PATRICIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA DO HRT/SESPA       
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 268050

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “menor preço por lote”, conforme abaixo:
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição 
de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS 
HIDRAULICOS E ELETRICOS: FILTROS DE ENTRADA PARA 
ÁGUA, essa aquisição destina-se a melhorar a qualidade da 
água que é utilizada nas dependências do Hospital Regional de 
Salinópolis, conforme quantitativos, especifi cações e condições 
gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.
Data da Abertura: 19/01/2018
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamental.gov.br
UASG: 926159
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasnet.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira 
responsável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 08 de Janeiro de 2018.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 268017


